AKTI I THEMELIMIT

“Rais SHPK.”

Né mbéshtetje t& ligjit 9901 daté 14.04.2008, “Pér tregétarét dhe shoqérité tregétare” i

ndryshuar, hartohet ky Akt Themelimi pér themelimin e shoqérisé Rais SHPK.

Neni 1
Emértimi dhe Themelimi

Emri Shoqérisé ¢shté “Rais” SH.P.K
Shoqéria ka formén e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar,
Ortak i vetém, themelues i shoqérisé éshté Ilir REKA
Data e themelimit &shté 13.09.2022.

Neni 2

Objekti
Shogéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:
Bar Kafe. Aktivitete t& shérbimit té pijeve. Import-export, tregti me shumice dhe pakice,
kyerjen dhe marrjen pjese ne te gjitha aktivitetet ge nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar
mund te ushtroje ne baze te legjislacionit Shqiptar si dhe cdo aktivitet tjeter te nevojshem
per realizimin e gellimeve te shoqerise perfshire dhe aktivitetin e ofrimit te sherbimeve,
tregtimin, importin dhe eksportin e mallrave dhe sherbimeve. Realizimi i kontratave
mareveshjeve, ortakerive, shogerive te perbashketa apo i formave te tjera te lejuara nga
legjislacioni Shqiptar me persona fizike dhe juridike shqiptare apo te huaj per te realizuar
operacione industriale tregtare dhe veprimtari te ndryshme qe jane te nevojshme dhe ne
interes te shogerise. Cdo aktivitet tjetér tregtar dhe biznesi i cili lejohet nga legjislacioni
shqiptar i zbatueshém e né fuqi.

Neni 3

Kohézgjatja

Kohézgjatja e Shoqéris¢ do t& jeté pa afat t& caktuar. Ky afat mund té€ ndryshohet njé ose
mé shumé heré me vendim té¢ Ortakut té¢ Vetém té shoqérisé.

Neni 4

Selia
Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Njésia Bashkiake Nr.1- Tirang, Rruga “Papa Gjon
Pali I, Pallatil 1/1, Kati I.
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Neni 5
Kapitali

Kapitali i shogérisé éshté 100,000 (njéqind mijé)leké, dhe &shté i ndaré né 1 kuoté dhe
vlera nominale e njé kuote éshté 100,000 (njéqind mijé) leké. Ortaku i Vetém é&shté
zotéruesi i t& gjithé kuotave té shoqérisé, n€ vlerén 100% t& tyre.

Neni 6
Organet e Shoqérisé

Organet drejtuese t€ shoqérisé jané:

a. Ortaku i Vetém
b. Administratori

Neni 7
Ortaku i vetém

Ortaku i Vetém i shoqérisé€ ushtron kompetencat qé ligji i jep Asamblesé s¢ Ortakéve.
Ortaku i Vetém i shoqérisé €shté Z.Ilir REKA.

Neni 8
Administratori

. Aministrator i Shoqérisé éshté Z.1lir REKA.

Neni 10
Shpenzimet e themelimit

Shpenzimet pér hartimin dhe nénshkrimin e kétij Akti Themelimi ashtu si dhe te gjitha
shpenzimet pér njohjen ligjore dhe rregjistrimin e Shoqérisé jané né ngarkim té késaj t&
fundit.

Ortaku i Vetém, Themeluesi

Ilir REKA
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